

**TERRACERIAS Y PAVIMENTOS DE LA RIBIERA, S.A. DE C.V.**

**Dependencia:** GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL



**Concurso No.** GMJ 035C-OP/2024

**Fecha:** 2024/09/15

**Duración:** 6 días naturales

**Obra:** RECONSTRUCCION DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN LA CALLE CALLE MIGUEL ARANA ENTRE CALLE GONZALEZ ORTEGA Y CALLE NICOLAS BRAVO,, MEDIANTE BACHEO PROFUNDO, BACHEO SUPERFICIAL, RENIVELACIONES ASFALTICAS Y CARPETA ASFALTICA DE ESPESOR VARIABLE, EN JOCOTEPEC, JALISCO.

**Lugar:** **Inicio Obra:** 10-sep-2024  
**Ciudad:** **Fin Obra:** 15-sep-2024

**PRESUPUESTO DE OBRA REAL EJECUTADO**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
<b>A</b>	<b>RECONSTRUCCION</b>					
JOCO-001	Barrido y limpieza gruesa de obra, incluye: acarreo a banco de obra, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	1,786.81	\$12.73	\$22,746.14	1.61%
JOCO-002	Bacheo superficial aislado en vialidades, mediante mecla asfáltica de espesor variable, incluye, limpieza de superficie, recorte y perfilamiento de empates, riego de liga y aplicación de mezcla asfáltica hasta llegar a niveles de superficie de rodamiento	ton	31.34	\$4,350.00	\$136,315.95	9.63%
JOCO-003	Bacheo profudo aislado en vialidades, mediante excavaciones hasta 60 cms de profundidad, relleno con material de banco, base hidraulica y mecla asfáltica de espesor variable, incluye, limpieza de superficie, recorte y perfilamiento de empates, riego de liga y aplicación de mezcla asfáltica hasta llegar a niveles de superficie de rodamiento	m3		\$7,260.00		
JOCO-004	Renivelaciones asfálticas con mezcla asfáltica, incluye; limpieza de la superficie, retiro de exedentes, suinistro y tendido de mezcla asfaltrica con equipo mecanico y todo lo neesario para su correcta ejecucion.	m3	53.60	\$7,320.00	\$392,371.76	27.73%
JOCO-005	Riego de liga con emulsión asfáltica a razón de 1.5 Lts/m2, Incluye: Materiales, equipo y herramienta	m2	1,786.81	\$24.43	\$43,651.89	3.09%
JOCO-006	Carpeta asfáltica con mezcla asfáltica en caliente de 5 cm. de espesor, por P.U.O.T. Delimitación del área, limpieza y retiro de residuos, suministro, tendido y compactación de la mezcla asfáltica en caliente. Incluye acarreo de los materiales al sitio de utilización. equipo y herramienta.	m3	89.34	\$8,125.67	\$725,949.80	51.31%
<b>Total: RECONSTRUCCION</b>					<b>\$1,321,035.54</b>	<b>93.37%</b>
<b>B</b>	<b>EXTRAORDINARIOS</b>					
EXT-001	FRESADO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO CON MAQUINA PERFILADORA, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA. CONSIDERANDO, LA DELIMITACION DEL AREA A FRESAR, LIMPIEZA DEL AREA FRESADA, RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE FRESADO, LOS TIEMPOS DE LOS VEHICULOS EMPLEADOS EN LOS TRANSPORTES DE TODOS LOS MATERIALES DURANTE LAS CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	M3	142.94	\$656.07	\$93,779.04	6.63%
<b>Total: EXTRAORDINARIOS</b>					<b>\$93,779.04</b>	<b>6.63%</b>
<b>Total del Presupuesto sin IVA:</b>					<b>\$1,414,814.58</b>	
<b>I.V.A 16.00 %</b>					<b>\$226,370.33</b>	
<b>Total del Presupuesto:</b>					<b>\$1,641,184.91</b>	

(\* UN MILLON SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 91/100 M.N. \*)

REPRESENTANTE LEGAL ING. SERGIO CABRERA

